
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 31 
ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
Název zadavatele:  Město Kolín  

Sídlo zadavatele:  Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 

IČO:  00235440 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele  Mgr. Michael Kašpar, starosta 

Řízení  

Název veřejné zakázky:  

Evidenční číslo VZ ve VVZ  

OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ – PODLIMITNÍ  

Sportovní hala v Borkách 

Z2019-025364 zveřejněna dne 24.7.2019  

Zástupce zadavatele § 43 ZZVZ:  Mgr. Jana Řehořková, advokát 

Sídlo:  Eliášova 914/17 

47001 Česká Lípa 

IČO:  01173707  

 

 
Zadavatel dne 5.9.2019 obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 
V návaznosti na tuto žádost poskytuje zadavatel ve stanovené lhůtě toto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

Dotaz č. 1 

1. V IGP (inženýrsko geologické posouzení) je popsaný postup zemních prací: 

„Z požadované zemní pláně, probíhající v prostředí GT1, odtěžit zeminy na hloubku 0,60m. 
Vzniklou parapláň zlehka zhutnit deskou bez užití vibrace a překrýt geomříží s velikostí oka á 20 
mm, která napomůže roznášení silového účinku. Následně na pláni budovat vrstvy násypu 
dovezené vhodné sypaniny o mocnosti á 15cm.“ 

V předaném soupisu prací (výkazu výměr) není tato geomříž uvedená. Žádáme o doplnění vč. 
specifikace parametrů nebo typu geomříže. 

Odpověď: 

Obecně je IGP pouze průzkum, který zhodnotí podmínky a dává obecné doporučení bez znalosti 

konkrétní stavby, která bude v území realizována. Jedná se tedy pouze o obecný podklad pro 

zpracování projektové dokumentace a výkazu výměr. 

 

Finální stavebně-technické řešení je na zodpovědnosti a návrhu projektanta a může se samozřejmě od 

průzkumu odlišovat. 

 

V daném případě se ale projekční návrh nijak od IGP neodchyluje. 

 

Problematika vlastností zeminy GT1 je nejproblematičtější pro komunikace a více nebo dynamicky 

zatěžované plochy. IGP navrhuje i jiná řešení, která pláň v úrovni GT1 zlepší. Je nutné číst i další 

odstavce IGP. 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2019-025364


 

U komunikací je použito geobuněk (výkaz výměr obsahuje; je v souladu s IGP). 

 

U podlahové desky domu je využito řešení výměny podloží a vyztužené velkoplošné desky. Řešení je v 

projektové dokumentaci podrobně popsáno (zejména Stavební část). Opět adekvátní řešení v souladu 

s IGP. 

 

Nosné prvky domu jsou založeny na hlubinném založení, tedy mimo GT1. 

 

Uchazeč ocení položky dle výkazu výměr v kontextu projektové dokumentace. Není nutné nic měnit 

nebo doplňovat. 

 

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace nedochází k prodloužení lhůty pro podání 

nabídek. 

 

 

V České Lípě, dne 10.9.2019 

 

 

 

 

Město Kolín 

zástupce Mgr. Jana Řehořková 


		2019-09-10T14:36:10+0200
	Mgr. Jana Řehořková




